



Ayuntamiento de Lebrija

ACTA DE LA SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA POR LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL EL DÍA VEINTIUNO DE FEBRERO DE DOS MIL VEINTICUATRO EN PRIMERA CONVOCATORIA EN EL DESPACHO DE LA ALCALDÍA PRESIDENCIA.

En la Ciudad de Lebrija, y en el Despacho de la Alcaldía-Presidencia de este Excmo. Ayuntamiento, siendo las ocho horas y cuarenta minutos del día veintiuno de febrero de dos mil veinticuatro, bajo la Presidencia de su Alcalde Presidente Don **D. JOSÉ BENITO BARROSO SÁNCHEZ**, al objeto de celebrar sesión ordinaria se reúnen los miembros de la Junta de Gobierno Local, en primera convocatoria, para lo cual han sido debidamente citados y con la asistencia de los siguientes Ttes. de Alcaldes:

D. DAVID PÉREZ HORMIGO, 1er Tte. de Alcalde
D^a TERESA SERRANO HERRERA, 2º Tte. de Alcalde
D. JOSÉ ÁNGEL MARTÍNEZ FERNÁNDEZ, 3º. Tte. de Alcalde
D^a M.^a PAULA GARCÍA GUTIÉRREZ, 4º Tte. de Alcalde
D. ANTONIO MANUEL CARO GUERRA, 5º Tte. de Alcalde
D. ANTONIO MARCHAL VELA, 6º Tte. Alcalde
D. ALBERTO PÉREZ LÓPEZ, 7º Tte. de Alcalde

Asistido por el Secretario General Manuel Jaramillo Fernández da fe del acto, y del Interventor Accidental D. Luis Blasco Macías a efectos de carácter económico, al objeto de celebrar sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local.

Abierta las actuaciones por la Presidencia, se procede al estudio y resolución de los asuntos que figuran en el siguiente

ORDEN DEL DIA

- 1.- Aprobación Actas correspondiente a las sesiones celebrada los días 14-02-2024, 15-02-2024 y 15-02-2024.
- 2.- Dacion de cuenta de contratos menores desde fecha 13-02-2024.
- 3.- Asuntos declarados de previa urgencia.
- 4.- Ruegos y preguntas.

PUNTO PRIMERO.- APROBACIÓN ACTAS CORRESPONDIENTE A LAS SESIONES CELEBRADA LOS DÍAS 14-02-2024, 15-02-2024 Y 15-02-2024.

Dando cumplimiento a lo dispuesto por el artículo 91 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales aprobado mediante Real Decreto 2568/86, de 28 de noviembre, por el Sr. Presidente se pregunta a los presentes si desean realizar



Ayuntamiento de **Lebrija**

alguna observación al Borrador de la aprobación Actas correspondiente a las sesiones celebrada los días 14-02-2024, 15-02-2024 y 15-02-2024 no planteándose observación alguna, por unanimidad de los miembros presentes, se aprueban las Actas de la reunión anterior celebrada los días 14-02-2024, 15-02-2024 y 15-02-2024.

PUNTO SEGUNDO.- DACIÓN DE CUENTA DE CONTRATOS MENORES DESDE FECHA 13-02-2024.

Tomaron razón de los mismos.

PUNTO TERCERO.- ASUNTOS DECLARADOS DE PREVIA URGENCIA.

Previa la declaración de la urgencia y aprobada por unanimidad de los asistentes, se acordó aprobar por unanimidad los siguientes asuntos:

PRIMERO

Considerando necesario contratar el servicio de alquiler de maquinaria y vehículos (con conductor) para la ejecución de las obras de la C/ Nueva de esta localidad, expuesta en la memoria emitida por el Director del Área de Ejecución de Obras Públicas, don Manuel Torrecilla Montoro, de fecha 15 de noviembre de 2023.

Vista la Providencia de Alcaldía de 28 de noviembre de 2023 de inicio del expediente de contratación administrativa de la obra indicada.

Considerando que mediante Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 05 de diciembre de 2023 se aprobó el expediente de contratación y se procedió a la apertura del procedimiento de adjudicación del contrato indicado, *Expediente PEA/ 242 / 2023*, mediante procedimiento abierto simplificado, de conformidad con el art. 159 LCSP, el cual se ha tramitado de forma ordinaria mediante la utilización de forma exclusiva de medios electrónicos, con un presupuesto base de licitación de ciento siete mil cinco euros (107.005,00 €), más el IVA correspondiente del 21 % por valor de veinte y dos mil cuatrocientos setenta y un euros con cero cinco céntimos de euro (22.471,05€), lo que supone un total de ciento veintinueve mil cuatrocientos setenta y seis euros con cero cinco céntimos de euro (129.476,05 €).

De acuerdo con el artículo 101 de la LCSP, el valor estimado del contrato es de ciento siete mil cinco euros (107.005,00 €), IVA excluido.

Visto que con fecha 14 de diciembre de 2023 se publicó anuncio de licitación en el perfil del contratante para que durante el plazo de quince días naturales a partir del día siguiente a la publicación pudieran los interesados presentar las proposiciones que estimasen pertinentes, finalizando el plazo de presentación de proposiciones a las 23:59 horas del día 29 de diciembre de 2023.



Ayuntamiento de **Lebrija**

Visto que, concluido el plazo de presentación de proposiciones, se presentaron las ofertas que constan en el expediente.

Vista las actuaciones seguidas en el expediente y las propuestas realizadas por la Mesa de Contratación en sesiones celebradas los días 17 y 31 de enero de 2024 y 19 de febrero de 2024, acordando elevar la propuesta de adjudicación de los contratos correspondientes los distintos lotes a favor los siguientes licitadores:

- Antonio Luis Halcón Rodríguez, NIF. Lote: 1
- SABANITAS E HIJOS S.L, NIF. B91435982 Lotes: 2,4,5,6,7,8,9 y 10
- HORMIGONES Y ARIDOS BAJO GUADALQUIVIR S.L, NIF. B90184672 Lote: 3

De conformidad con la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, la competencia para contratar corresponde al Alcalde, no obstante esta competencia se encuentra delegada en la Junta de Gobierno Local mediante Decreto de Alcaldía nº 3113, de 25 de noviembre de 2020,

ACUERDO

PRIMERO: Admitir a la licitación a las empresas que se relacionan por cumplir éstas con las condiciones de contratación y los requisitos de solvencia económica y financiera y de solvencia técnica o profesional de acuerdo con lo exigido en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, según declaración responsable aportada:

LICITADORES	NIF	LOTES
ANTONIO LUIS HALCON RODRIGUEZ		1
SABANITA E HIJOS S.L.	B91435982	2,4,5,6,7,8,9 Y 10
HERBI SUR ASOCIADOS S.L.	B91065482	1,2,3,4,5,6,7
HORMIGONES Y ARIDOS BAJO GUADALQUIVIR S.L.	B90184672	3
ADULFO PAEZ ROMERO		8 y 9

SEGUNDO: Establecer la siguiente clasificación de las proposiciones por orden decreciente, conforme al informe técnico de valoración de fecha 23 de enero de 2024:

LOTE Nº 1. CAMION CON CUBA 7 A 10 TN.			
LICITADORES	IMPORTE MAXIMO (IVA EXCLUIDO)	IMPORTE MAXIMO (IVA INCLUIDO)	PUNTUACION OBTENIDA



Ayuntamiento de Lebrija

IMPORTE MAXIMO DE LICITACION	8.000,00 €	9.680,00 €	
ANTONIO LUIS HALCÓN RODRÍGUEZ	5.590,00 €	6.763,90 €	100,00
HERBI SUR ASOCIADOS, S.L.	7.966,00 €	9.638,86 €	70,17

PROPUESTA DE ADJUDICACION: ANTONIO LUIS HALCÓN RODRÍGUEZ

LOTE N° 2. CAMION CON CUBA 16 A 20 TN.			
LICITADORES	IMPORTE MAXIMO (IVA EXCLUIDO)	IMPORTE MAXIMO (IVA INCLUIDO)	PUNTUACION OBTENIDA
IMPORTE MAXIMO DE LICITACION	20.250,00 €	24.502,50 €	
SABANITA E HIJOS, S.L.	15.300,00 €	18.513,00 €	100,00
HERBI SUR ASOCIADOS, S.L.	20.173,50 €	24.409,94 €	75,84

PROPUESTA DE ADJUDICACION: SABANITA E HIJOS, S.L.

LOTE N° 3. CAMION CARRILLERO.			
LICITADORES	IMPORTE MAXIMO (IVA EXCLUIDO)	IMPORTE MAXIMO (IVA INCLUIDO)	PUNTUACION OBTENIDA
IMPORTE MAXIMO DE LICITACION	20.000,00 €	24.200,00 €	
HORMIGONES Y ÁRIDOS BAJO GUADALQUIVIR, S.L.	16.000,00 €	19.360,00 €	100,00
VAREJONES S.L.U.	17.200,00 €	20.812,00 €	93,02
HERBI SUR ASOCIADOS, S.L.	19.932,00 €	24.117,72 €	80,27

PROPUESTA DE ADJUDICACION: HORMIGONES Y ÁRIDOS BAJO GUADALQUIVIR, S.L.

LOTE N° 4. RETRO MINI.			
LICITADORES	IMPORTE MAXIMO (IVA EXCLUIDO)	IMPORTE MAXIMO (IVA INCLUIDO)	PUNTUACION OBTENIDA
IMPORTE MAXIMO DE LICITACION	24.280,00 €	29.378,80 €	
SABANITA E HIJOS, S.L.	19.300,00 €	23.353,00 €	100,00
HERBI SUR ASOCIADOS, S.L.	23.898,00 €	28.916,58 €	80,76

PROPUESTA DE ADJUDICACION: SABANITA E HIJOS, S.L.



Ayuntamiento de **Lebrija**

LOTE Nº 5. GIRATORIA DE 5 A 7 TN.			
LICITADORES	IMPORTE MAXIMO (IVA EXCLUIDO)	IMPORTE MAXIMO (IVA INCLUIDO)	PUNTUACION OBTENIDA
IMPORTE MAXIMO DE LICITACION	14.480,00 €	17.520,80 €	
SABANITA E HIJOS, S.L.	11.024,00 €	13.339,04 €	100,00
VAREJONES S.L.U.	12.520,00 €	15.149,20 €	88,05
HERBI SUR ASOCIADOS, S.L.	14.345,60 €	17.358,18 €	76,85

PROPUESTA DE ADJUDICACION: SABANITA E HIJOS, S.L.

LOTE Nº 6. GIRATORIA 7 A 9 TN.			
LICITADORES	IMPORTE MAXIMO (IVA EXCLUIDO)	IMPORTE MAXIMO (IVA INCLUIDO)	PUNTUACION OBTENIDA
IMPORTE MAXIMO DE LICITACION	11.820,00 €	14.302,20 €	
SABANITA E HIJOS, S.L.	9.830,60 €	11.895,03 €	100,00
VAREJONES S.L.U.	10.820,00 €	13.092,20 €	90,86
HERBI SUR ASOCIADOS, S.L.	11.655,80 €	14.103,52 €	84,34

PROPUESTA DE ADJUDICACION: SABANITA E HIJOS, S.L.

LOTE Nº 7. RETRO MIXTA.			
LICITADORES	IMPORTE MAXIMO (IVA EXCLUIDO)	IMPORTE MAXIMO (IVA INCLUIDO)	PUNTUACION OBTENIDA
IMPORTE MAXIMO DE LICITACION	2.250,00 €	2.722,50 €	
SABANITA E HIJOS, S.L.	2.225,00 €	2.692,25 €	100,00
HERBI SUR ASOCIADOS, S.L.	2.241,50 €	2.712,22 €	99,26

PROPUESTA DE ADJUDICACION: SABANITA E HIJOS, S.L.

LOTE Nº 8. RULO COMPACTADOR 2500 KG.			
LICITADORES	IMPORTE MAXIMO (IVA EXCLUIDO)	IMPORTE MAXIMO (IVA INCLUIDO)	PUNTUACION OBTENIDA
IMPORTE MAXIMO DE LICITACION	500,00 €	605,00 €	



Ayuntamiento de **Lebrija**

SABANITA E HIJOS, S.L.	451,15 €	545,89 €	100,00
ADULFO PÁEZ ROMERO	500,00 €	605,00 €	90,23

PROPUESTA DE ADJUDICACION: SABANITA E HIJOS, S.L.

LOTE Nº 9. RULO COMPACTADOR.			
LICITADORES	IMPORTE MAXIMO (IVA EXCLUIDO)	IMPORTE MAXIMO (IVA INCLUIDO)	PUNTUACION OBTENIDA
IMPORTE MAXIMO DE LICITACION	1.200,00 €	1.452,00 €	
SABANITA E HIJOS, S.L.	1.000,00 €	1.210,00 €	100,00
ADULFO PÁEZ ROMERO	1.160,00 €	1.403,60 €	86,21

PROPUESTA DE ADJUDICACION: SABANITA E HIJOS, S.L.

LOTE Nº 10. PISON COMPACTADOR.			
LICITADORES	IMPORTE MAXIMO (IVA EXCLUIDO)	IMPORTE MAXIMO (IVA INCLUIDO)	PUNTUACION OBTENIDA
IMPORTE MAXIMO DE LICITACION	1.225,00 €	1.482,25 €	
SABANITA E HIJOS, S.L.	1.120,00 €	1.355,20 €	100,00

PROPUESTA DE ADJUDICACION: SABANITA E HIJOS, S.L.

LOTE Nº 11. CAMIÓN GRUA.			
LICITADORES	IMPORTE MAXIMO (IVA EXCLUIDO)	IMPORTE MAXIMO (IVA INCLUIDO)	PUNTUACION OBTENIDA
IMPORTE MAXIMO DE LICITACION	1.500,00 €	1.815,00 €	

PROPUESTA DE ADJUDICACION: DESIERTO

LOTE Nº 12. MANIPULADORA TELESCÓPICA.			
LICITADORES	IMPORTE MAXIMO (IVA EXCLUIDO)	IMPORTE MAXIMO (IVA INCLUIDO)	PUNTUACION OBTENIDA
IMPORTE MAXIMO DE LICITACION	1.500,00 €	1.815,00 €	



Ayuntamiento de Lebrija

--	--	--	--

PROPUESTA DE ADJUDICACION: DESIERTO

TERCERO: Entender retirada la oferta presentada por la empresa VAREJONES S.L con NIF B91738328 por no haber subsanado en plazo la presentación de la documentación exigida por la convocatoria: acreditación de la inscripción en el ROLECE u otro registro de análoga naturaleza que corresponda.

CUARTO: Adjudicar el contrato correspondiente al lote número 1, *Expediente PEA/242/2023* para la prestación del servicio de alquiler con conductor de maquinaria y vehículos para la ejecución de las obras de la C/ Nueva, al licitador don Antonio Luis Halcón Rodríguez, NIF. , por un importe de cinco mil quinientos noventa euros (5.590,00€) , más el IVA correspondiente del 21 % por valor de mil ciento setenta y tres euros con noventa céntimos de euro (1.173,90€) que supone un total de seis mil setecientos sesenta y tres euros con noventa céntimos de euro (6.763,90 €), por considerarse lo más conveniente para el interés público en aplicación de los criterios previstos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares rector de la contratación, debiendo ejecutar el contrato conforme a dicho Pliego, al Pliego de Prescripciones Técnicas y a la oferta presentada, con un plazo de ejecución de seis (6) meses .

QUINTO: Adjudicar los contratos correspondientes a los lotes número 2,4,5,6,7,8,9 y 10, *Expediente PEA/242/2023* para la prestación del servicio de alquiler con conductor de maquinaria y vehículos para la ejecución de las obras de la C/ Nueva, al licitador SABANITAS E HIJOS S.L, NIF. B91435982, por los siguientes importes:

Lote 2: Un importe de quince mil trescientos euros (15.300,00€), más el IVA correspondiente del 21 % por valor de tres mil doscientos trece euros (3.213€) que supone un total de dieciocho mil quinientos trece euros (18.513,00€) por considerarse lo más conveniente para el interés público en aplicación de los criterios previstos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares rector de la contratación, debiendo ejecutar el contrato conforme a dicho Pliego, al Pliego de Prescripciones Técnicas y a la oferta presentada, con un plazo de ejecución de seis (6) meses .

Lote 4: Un importe de diecinueve mil trescientos euros (19.300,00 €), más el IVA correspondiente del 21 % por valor de cuatro mil cincuenta y tres euros (4.053€) que supone un total de veintitres mil trescientos cincuenta y tres euros (23.353,00 €) por considerarse lo más conveniente para el interés público en aplicación de los criterios previstos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares rector de la contratación, debiendo ejecutar el contrato conforme a dicho Pliego, al Pliego de Prescripciones Técnicas y a la oferta presentada, con un plazo de ejecución de seis (6) meses .

Lote 5: Un importe de once mil veinticuatro euros (11.024,00 €) , más el IVA correspondiente del 21 % por valor de dos mil trescientos quince euros con cero cuatro céntimos de euro (2.315,04€) que supone un total de trece mil trescientos treinta y nueve euros con cero cuatro céntimos de euro (13.339,04 €), por considerarse lo más conveniente para el interés público en aplicación de los criterios previstos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares rector de la contratación,



Ayuntamiento de **Lebrija**

debiendo ejecutar el contrato conforme a dicho Pliego, al Pliego de Prescripciones Técnicas y a la oferta presentada, con un plazo de ejecución de seis (6) meses .

Lote 6: Un importe de nueve mil ochocientos treinta euros con sesenta céntimos de euro (9.830,60 €) , más el IVA correspondiente del 21 % por valor de dos mil sesenta y cuatro euros con cuarenta y tres céntimos de euro (2.064,43€), que supone un total de once mil ochocientos noventa y cinco euros con cero tres céntimos de euro (11.895,03€) por considerarse lo más conveniente para el interés público en aplicación de los criterios previstos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares rector de la contratación, debiendo ejecutar el contrato conforme a dicho Pliego, al Pliego de Prescripciones Técnicas y a la oferta presentada, con un plazo de ejecución de seis (6) meses .

Lote 7: Un importe de dos mil doscientos veinticinco euros (2.225,00 €) , más el IVA correspondiente del 21 % por valor de cuatrocientos sesenta y siete euros con veinticinco céntimos de euro (467.25€), que supone un total de dos mil seiscientos noventa y dos euros con veinticinco céntimos de euro (2.692,25€) por considerarse lo más conveniente para el interés público en aplicación de los criterios previstos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares rector de la contratación, debiendo ejecutar el contrato conforme a dicho Pliego, al Pliego de Prescripciones Técnicas y a la oferta presentada, con un plazo de ejecución de seis (6) meses .

Lote 8: Un importe de cuatrocientos cincuenta y un euros con quince céntimos de euro (451,15 €) , más el IVA correspondiente del 21 % por valor de noventa y cuatro euros con setenta y cuatro céntimos de euro (94,74€), que supone un total de quinientos cuarenta y cinco euros con ochenta y nueve céntimos de euro (545,89 €) por considerarse lo más conveniente para el interés público en aplicación de los criterios previstos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares rector de la contratación, debiendo ejecutar el contrato conforme a dicho Pliego, al Pliego de Prescripciones Técnicas y a la oferta presentada, con un plazo de ejecución de seis (6) meses .

Lote 9: Un importe de mil euros (1.000€), más el IVA correspondiente del 21 % por valor de doscientos diez euros (210€), que supone un total de mil doscientos diez euros (1.210,00 €) por considerarse lo más conveniente para el interés público en aplicación de los criterios previstos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares rector de la contratación, debiendo ejecutar el contrato conforme a dicho Pliego, al Pliego de Prescripciones Técnicas y a la oferta presentada, con un plazo de ejecución de seis (6) meses .

Lote 10: Un importe de mil ciento veinte euros (1.120,00 €) , más el IVA correspondiente del 21 % por valor de doscientos treinta y cinco euros con veinte céntimos de euro (235,20€), que supone un total de mil trescientos cincuenta y cinco euros con veinte céntimos de euro (1.355,20 €) por considerarse lo más conveniente para el interés público en aplicación de los criterios previstos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares rector de la contratación, debiendo ejecutar el contrato conforme a dicho Pliego, al Pliego de Prescripciones Técnicas y a la oferta presentada, con un plazo de ejecución de seis (6) meses .

SEXTO: Adjudicar el contrato correspondiente al lote número 3, *Expediente PEA/242/2023* para la prestación del servicio de alquiler con conductor de maquinaria y vehículos para la ejecución de las obras de la C/ Nueva, al licitador HORMIGONES Y ARIDOS BAJO GUADALQUIVIR S.L,NIF.



Ayuntamiento de **Lebrija**

B90184672, por un importe de dieciséis mil euros (16.000,00 €), más el IVA correspondiente del 21 % por valor de tres mil trescientos sesenta euros (3.360€) que supone un total de diecinueve mil trescientos sesenta euros (19.360€), por considerarse lo más conveniente para el interés público en aplicación de los criterios previstos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares rector de la contratación, debiendo ejecutar el contrato conforme a dicho Pliego, al Pliego de Prescripciones Técnicas y a la oferta presentada, con un plazo de ejecución de seis (6) meses .

SÉPTIMO: Declarar desierto los contratos correspondientes a los lotes número 11 y 12 al no existir licitadores admitidos y/o clasificados.

OCTAVO: Notificar a los licitadores la adjudicación del contrato, comunicándoles los recursos legales correspondientes.

NOVENO: La formalización del contrato se efectuará mediante la firma del contrato en documento administrativo por ambas partes en el plazo máximo de quince días hábiles desde la notificación de la adjudicación a los licitadores candidatos.

DÉCIMO: Dar publicidad a la adjudicación de este contrato mediante la inserción de un anuncio en el Perfil de Contratante de acuerdo con el artículo 151.1 de la Ley de Contratos del Sector Público.

SEGUNDO

Considerando necesario contratar el suministro de materiales para la ejecución de las obras de la C/ Nueva de esta localidad, expuesta en la memoria emitida por el Director del Área de Ejecución de Obras Públicas, don Manuel Torrecilla Montoro, de fecha 15 de noviembre de 2023.

Vista la Providencia de Alcaldía de 28 de noviembre de 2023 de inicio del expediente de contratación administrativa de la obra indicada.

Considerando que mediante Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 13 de diciembre de 2023 se aprobó el expediente de contratación y se procedió a la apertura del procedimiento de adjudicación del contrato indicado, *Expediente PEA/ 243 / 2023*, mediante procedimiento abierto simplificado, de conformidad con el art. 159 LCSP, el cual se ha tramitado de forma ordinaria mediante la utilización de forma exclusiva de medios electrónicos, con un presupuesto base de licitación de ciento dos mil cuatrocientos veintiocho euros con noventa céntimos de euro (102.428,90 €), más el IVA correspondiente del 21 % por valor de veinte y un mil quinientos diez euros con cero siete céntimos de euro (21.510,07€), lo que supone un total de ciento veinte y tres mil novecientos treinta y ocho euros con noventa y siete céntimos de euro (123.938,97 €).

De acuerdo con el artículo 101 de la LCSP, el valor estimado del contrato es de ciento dos mil cuatrocientos veintiocho euros con noventa céntimos de euro (102.428,90 €), IVA excluido.

Visto que con fecha 14 de diciembre de 2023 se publicó anuncio de licitación en el perfil del contratante para que durante el plazo de quince días naturales a partir del día siguiente a la publicación pudieran los interesados presentar las proposiciones que estimasen pertinentes,



Ayuntamiento de Lebrija

finalizando el plazo de presentación de proposiciones a las 23:59 horas del día 29 de diciembre de 2023.

Visto que, concluido el plazo de presentación de proposiciones, se presentaron las ofertas que constan en el expediente.

Vista las actuaciones seguidas en el expediente y las propuestas realizadas por la Mesa de Contratación en sesiones celebradas los días 17 y 31 de enero de 2024 y 19 de febrero de 2024, acordando elevar la propuesta de adjudicación de los contratos correspondientes los distintos lotes a favor los siguientes licitadores:

- HORMIGONES Y ARIDOS BAJO GUADALQUIVIR ,mejor oferta al lote 1, 2 y 4
- JUAN CARLOS MUÑOZ RUIZ., mejor oferta al lote 3.
- MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN PAEZ S.L.. mejor oferta al lote 5.
- RELUX SUMINISTROS PARA LA CONSTRUCCIÓN S.L.. mejor oferta al lote 6.
- SUMINISTROS HERMANOS BILLETES, S.L, mejor oferta a los lotes 7 y 8.

De conformidad con la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, la competencia para contratar corresponde al Alcalde, no obstante esta competencia se encuentra delegada en la Junta de Gobierno Local mediante Decreto de Alcaldía nº 3113, de 25 de noviembre de 2020,

ACUERDO

PRIMERO: Admitir a la licitación a las empresas que se relacionan por cumplir éstas con las condiciones de contratación y los requisitos de solvencia económica y financiera y de solvencia técnica o profesional de acuerdo con lo exigido en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, según declaración responsable aportada:

Licitadores	NIF	LOTES
HORMIGONES Y ARIDOS BAJO GUADALQUIVIR S.L	B90184672	1, 2, 3,4
RELUX SUMINISTROS PARA LA CONSTRUCCIÓN S.L.	B04931358	3, 5, 6,
SUMINISTROS HERMANOS BILLETE S.L.	B41643461	6 ,7, 8
JUAN CARLOS MUÑOZ RUIZ		3, 5,
MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN PAEZ S.L.	B91855387	3, 5, 6, 7

SEGUNDO: Establecer la siguiente clasificación de las proposiciones por orden decreciente, conforme al informe técnico de valoración de fecha 23 de enero de 2024:



Ayuntamiento de **Lebrija**

LOTE N° 1. ARENA Y GRAVA



Ayuntamiento de Lebrija

LICITADORES	IMPORTE MAXIMO (IVA EXCLUIDO)	IMPORTE MAXIMO (IVA INCLUIDO)	PUNTUACION OBTENIDA
IMPORTE MAXIMO DE LICITACION	14.925,00 €	18.059,25 €	
HORMIGONES Y ÁRIDOS BAJO GUADALQUIVIR, S.L.	12.881,25 €	15.586,31 €	100,00

PROPUESTA DE ADJUDICACION: HORMIGONES Y ÁRIDOS BAJO GUADALQUIVIR, S.L.

LOTE Nº 2. ZAHORRAS			
LICITADORES	IMPORTE MAXIMO (IVA EXCLUIDO)	IMPORTE MAXIMO (IVA INCLUIDO)	PUNTUACION OBTENIDA
IMPORTE MAXIMO DE LICITACION	25.200,00 €	30.492,00 €	
HORMIGONES Y ÁRIDOS BAJO GUADALQUIVIR, S.L.	22.120,00 €	26.765,20 €	100,00

PROPUESTA DE ADJUDICACION: HORMIGONES Y ÁRIDOS BAJO GUADALQUIVIR, S.L.

LOTE Nº 3. CEMENTO			
LICITADORES	IMPORTE MAXIMO (IVA EXCLUIDO)	IMPORTE MAXIMO (IVA INCLUIDO)	PUNTUACION OBTENIDA
IMPORTE MAXIMO DE LICITACION	12.630,00 €	15.282,30 €	
JUAN CARLOS MUÑOZ RUIZ	10.895,00 €	13.182,95 €	100,00
HORMIGONES Y ÁRIDOS BAJO GUADALQUIVIR, S.L.	11.025,00 €	13.340,25 €	98,82
MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN PÁEZ, S.L.	11.766,00 €	14.236,86 €	92,60
RELUX SUMINISTROS PARA LA CONSTRUCCIÓN, S.L.U.	12.630,00 €	15.282,30 €	86,26

PROPUESTA DE ADJUDICACION: JUAN CARLOS MUÑOZ RUIZ

LOTE Nº 4 HORMIGONES			
LICITADORES	IMPORTE MAXIMO (IVA EXCLUIDO)	IMPORTE MAXIMO (IVA INCLUIDO)	PUNTUACION OBTENIDA
IMPORTE MAXIMO DE LICITACION	35.000,00 €	42.350,00 €	
HORMIGONES Y ÁRIDOS BAJO GUADALQUIVIR, S.L.	34.825,00 €	42.138,25 €	100,00

PROPUESTA DE ADJUDICACION: HORMIGONES Y ÁRIDOS BAJO GUADALQUIVIR, S.L.

LOTE Nº 5. LADRILLOS



Ayuntamiento de Lebrija

LICITADORES	IMPORTE MAXIMO (IVA EXCLUIDO)	IMPORTE MAXIMO (IVA INCLUIDO)	PUNTUACION OBTENIDA
IMPORTE MAXIMO DE LICITACION	3.660,00 €	4.428,60 €	
MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN PÁEZ, S.L.	2.060,00 €	2.492,60 €	100,00
JUAN CARLOS MUÑOZ RUIZ	2.082,00 €	2.519,22 €	98,94
RELUX SUMINISTROS PARA LA CONSTRUCCIÓN, S.L.U.	2.240,00 €	2.710,40 €	91,96

PROPUESTA DE ADJUDICACION: MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN PÁEZ, S.L.

LOTE Nº 6. PREFABRICADOS			
LICITADORES	IMPORTE MAXIMO (IVA EXCLUIDO)	IMPORTE MAXIMO (IVA INCLUIDO)	PUNTUACION OBTENIDA
IMPORTE MAXIMO DE LICITACION	1.590,00 €	1.923,90 €	
RELUX SUMINISTROS PARA LA CONSTRUCCIÓN, S.L.U.	1.026,00 €	1.241,46 €	100,00
SUMINISTROS HERMANOS BILLETE, S.L.	1.098,60 €	1.329,31 €	93,39
MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN PÁEZ, S.L.	1.267,50 €	1.533,68 €	80,95

PROPUESTA DE ADJUDICACION: RELUX SUMINISTROS PARA LA CONSTRUCCIÓN, S.L.U.

LOTE Nº 7. CANALIZACIONES Y TAPAS			
LICITADORES	IMPORTE MAXIMO (IVA EXCLUIDO)	IMPORTE MAXIMO (IVA INCLUIDO)	PUNTUACION OBTENIDA
IMPORTE MAXIMO DE LICITACION	7.230,00 €	8.748,30 €	
SUMINISTROS HERMANOS BILLETE, S.L.	6.237,66 €	7.547,57 €	100,00
RELUX SUMINISTROS PARA LA CONSTRUCCIÓN, S.L.U.	6.780,00 €	8.203,80 €	92,00
MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN PÁEZ, S.L.	6.837,00 €	8.272,77 €	91,23

PROPUESTA DE ADJUDICACION: SUMINISTROS HERMANOS BILLETE, S.L.

LOTE Nº 8. ACOMETIDAS PROVISIONALES			
LICITADORES	IMPORTE MAXIMO (IVA EXCLUIDO)	IMPORTE MAXIMO (IVA INCLUIDO)	PUNTUACION OBTENIDA
IMPORTE MAXIMO DE LICITACION	2.193,90 €	2.654,62 €	



Ayuntamiento de **Lebrija**

SUMINISTROS HERMANOS BILLETE, S.L.	1.673,20 €	2.024,57 €	100,00
---------------------------------------	------------	------------	--------

PROPUESTA DE ADJUDICACION: SUMINISTROS HERMANOS BILLETE, S.L.

TERCERO: Adjudicar los contratos correspondientes a los lotes número 1,2 y 4, *Expediente PEA/243/2023* para el suministro de materiales para la ejecución de las obras de la C/ Nueva, al licitador HORMIGONES Y ÁRIDOS BAJO GUADALQUIVIR S.L NIF. B901846 , por los siguientes importes:

Lote 1: Un importe de doce mil ochocientos ochenta y un euros con veinticinco céntimos de euro (12.881,25 €), más el IVA correspondiente del 21 % por valor de dos mil setecientos cinco euros con cero seis céntimos de euro (2.705, 06 €) que supone un total de quince mil quinientos ochenta y seis euros con treinta y un céntimos de euro (15.586,31 €) por considerarse lo más conveniente para el interés público en aplicación de los criterios previstos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares rector de la contratación, debiendo ejecutar el contrato conforme a dicho Pliego, al Pliego de Prescripciones Técnicas y a la oferta presentada, con un plazo de ejecución de seis (6) meses .

Lote 2: Un importe de veintidos mil ciento veinte euros (22.120,00 €) , más el IVA correspondiente del 21 % por valor de cuatro mil seiscientos cuarenta y cinco euros con veinte céntimos de euro (4.645,20€) que supone un total de veintiséis mil setecientos sesenta y cinco euros con veinte céntimos de euro (26.765,20 €) por considerarse lo más conveniente para el interés público en aplicación de los criterios previstos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares rector de la contratación, debiendo ejecutar el contrato conforme a dicho Pliego, al Pliego de Prescripciones Técnicas y a la oferta presentada, con un plazo de ejecución de seis (6) meses .

Lote 4: Un importe de treinta y cuatro mil ochocientos veinticinco euros (34.825,00 €), más el IVA correspondiente del 21 % por valor de siete mil trescientos trece euros con veinticinco céntimos de euro (7.313,25€) que supone un total de cuarenta y dos mil ciento treinta y ocho euros con veinticinco céntimos de euro (42.138,25 €) por considerarse lo más conveniente para el interés público en aplicación de los criterios previstos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares rector de la contratación, debiendo ejecutar el contrato conforme a dicho Pliego, al Pliego de Prescripciones Técnicas y a la oferta presentada, con un plazo de ejecución de seis (6) meses .

CUARTO: Adjudicar el contrato correspondiente al lote número 3, *Expediente PEA/243/2023* para el suministro de materiales para la ejecución de las obras de la C/ Nueva, al licitador Juan Carlos Muñoz Ruiz, NIF. , por un importe de diez mil ochocientos noventa y cinco euros (10.895,00 €), más el IVA correspondiente del 21 % por valor de dos mil doscientos ochenta y siete euros con noventa y cinco céntimos de euro (2.287,95€) que supone un total de trece mil ciento ochenta y dos euros con noventa y cinco céntimos de euro (13.182,95 €), por considerarse lo más conveniente para el interés público en aplicación de los criterios previstos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares rector de la contratación, debiendo ejecutar el contrato conforme a dicho Pliego, al Pliego de Prescripciones Técnicas y a la oferta presentada, con un plazo de ejecución de seis (6) meses .



Ayuntamiento de **Lebrija**

QUINTO: Adjudicar el contrato correspondiente al lote número 5, *Expediente PEA/243/2023* para el suministro de materiales para la ejecución de las obras de la C/ Nueva, al licitador MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN PÁEZ S.L, NIF.B91855387 , por un importe de dos mil sesenta euros (2.060,00 €), más el IVA correspondiente del 21 % por valor de cuatrocientos treinta y dos euros con sesenta céntimos de euro (432,60€) que supone un total de dos mil cuatrocientos noventa y dos euros con sesenta céntimos de euro (2.492,60 €), por considerarse lo más conveniente para el interés público en aplicación de los criterios previstos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares rector de la contratación, debiendo ejecutar el contrato conforme a dicho Pliego, al Pliego de Prescripciones Técnicas y a la oferta presentada, con un plazo de ejecución de seis (6) meses .

SEXTO: Adjudicar el contrato correspondiente al lote número 6, *Expediente PEA/243/2023* para el suministro de materiales para la ejecución de las obras de la C/ Nueva, al licitador RELUX SUMINISTROS PARA LA CONSTRUCCIÓN S.L, NIF. B04931358, por un importe de mil veintiséis euros (1.026,00 €), más el IVA correspondiente del 21 % por valor de doscientos quince euros con cuarenta y seis céntimos de euro (215,46€) que supone un total de mil doscientos cuarenta y un euros con cuarenta y seis céntimos de euro (1.241,46 €), por considerarse lo más conveniente para el interés público en aplicación de los criterios previstos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares rector de la contratación, debiendo ejecutar el contrato conforme a dicho Pliego, al Pliego de Prescripciones Técnicas y a la oferta presentada, con un plazo de ejecución de seis (6) meses .

SÉPTIMO: Adjudicar los contratos correspondientes a los lotes número 7 y 8, *Expediente PEA/243/2023* para el suministro de materiales para la ejecución de las obras de la C/ Nueva, al licitador SUMINISTROS HERMANOS BILLETES, S.L, NIF.B41643461 , por los siguientes importes:

Lote 7: Un importe de seis mil doscientos treinta y siete euros con sesenta y seis céntimos de euro (6.237,66 €), más el IVA correspondiente del 21 % por valor de mil trescientos nueve euros con noventa céntimos de euro (1.309,90€) que supone un total de siete mil quinientos cuarenta y siete euros con cincuenta y siete céntimos de euro (7.547,57 €) por considerarse lo más conveniente para el interés público en aplicación de los criterios previstos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares rector de la contratación, debiendo ejecutar el contrato conforme a dicho Pliego, al Pliego de Prescripciones Técnicas y a la oferta presentada, con un plazo de ejecución de seis (6) meses .

Lote 8: Un importe de mil seiscientos setenta y tres euros con veinte céntimos de euro (1.673,20 €), más el IVA correspondiente del 21 % por valor de trescientos cincuenta y un euros con treinta y siete céntimos de euro (351,37€) que supone un total de dos mil veinticuatro euros con cincuenta y siete céntimos de euro (2.024,57€) por considerarse lo más conveniente para el interés público en aplicación de los criterios previstos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares rector de la contratación, debiendo ejecutar el contrato conforme a dicho Pliego, al Pliego de Prescripciones Técnicas y a la oferta presentada, con un plazo de ejecución de seis (6) meses .



Ayuntamiento de **Lebrija**

OCTAVO: Notificar a los licitadores la adjudicación del contrato, comunicándoles los recursos legales correspondientes.

NOVENO: La formalización del contrato se efectuará mediante la firma del contrato en documento administrativo por ambas partes en el plazo máximo de quince días hábiles desde la notificación de la adjudicación a los licitadores candidatos.

DÉCIMO: Dar publicidad a la adjudicación de este contrato mediante la inserción de un anuncio en el Perfil de Contratante de acuerdo con el artículo 151.1 de la Ley de Contratos del Sector Público.

TERCERO

Considerando necesario contratar el arrendamiento de maquinaria y vehículos de obras con conductor para la ejecución de las obras de la C/ Manantial de esta localidad ,expuesta en la memoria emitida por el Director del Área de Ejecución de Obras Públicas, don Manuel Torrecilla Montoro, de fecha 16 de noviembre de 2023.

Vista la Providencia de Alcaldía de 12 de diciembre de 2023 de inicio del expediente de contratación administrativa de la obra indicada.

Considerando que mediante Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 20 de diciembre de 2023 se aprobó el expediente de contratación y se procedió a la apertura del procedimiento de adjudicación del contrato indicado, *Expediente PEA/ 273 / 2023*, mediante procedimiento abierto simplificado abreviado, de conformidad con el art. 159.6 LCSP, el cual se ha tramitado de forma ordinaria mediante la utilización de forma exclusiva de medios electrónicos, con un presupuesto base de licitación de veintiocho mil novecientos treinta euros euros (28.930,00 €), más el IVA correspondiente del 21 % por valor de seis mil setenta y cinco euros con treinta céntimos de euro (6.075,30 €) , lo que supone un total de treinta y cinco mil cinco euros con treinta céntimos de euro (35.005,30 €).

De acuerdo con el artículo 101 de la LCSP, el valor estimado del contrato es de ciento dos mil cuatrocientos veintiocho mil novecientos treinta euros euros (28.930,00 €), IVA excluido.

Visto que con fecha 21 de diciembre de 2023 se publicó anuncio de licitación en el perfil del contratante para que durante el plazo de diez días hábiles a partir del día siguiente a la publicación pudieran los interesados presentar las proposiciones que estimasen pertinentes, finalizando el plazo de presentación de proposiciones a las 23:59 horas del día 8 de enero de 2024.

Visto que, concluido el plazo de presentación de proposiciones, se presentaron las ofertas que constan en el expediente.

Vista las actuaciones seguidas en el expediente y las propuestas realizadas por la Mesa de Contratación en sesiones celebradas los días 17 y 31 de enero de 2024 y 19 de febrero de 2024, acordando elevar la propuesta de adjudicación de los contratos correspondientes los distintos lotes a favor los siguientes licitadores:



Ayuntamiento de Lebrija

- Adolfo Páez Romero, NIF. 34062145L ,mejor oferta a los lotes 8, 9 y 12.

De conformidad con la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, la competencia para contratar corresponde al Alcalde, no obstante esta competencia se encuentra delegada en la Junta de Gobierno Local mediante Decreto de Alcaldía nº 3113, de 25 de noviembre de 2020,

ACUERDO

PRIMERO: Admitir a la licitación a las empresas que se relacionan por cumplir éstas con las condiciones de contratación y los requisitos de solvencia económica y financiera y de solvencia técnica o profesional de acuerdo con lo exigido en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, según declaración responsable aportada:

LICITADORES	NIF	LOTES
Adolfo Páez Romero		8, 9 y 12.

SEGUNDO: Establecer la siguiente clasificación de las proposiciones por orden decreciente, conforme al informe técnico de valoración de fecha 1 de febrero de 2024:

LOTE N° 8. RULO COMPACTADOR 2500 KG.

LICITADORES	IMPORTE MAXIMO (IVA EXCLUIDO)	IMPORTE MAXIMO (IVA INCLUIDO)	PUNTUACION OBTENIDA
IMPORTE MAXIMO DE LICITACION	400,00 €	484,00 €	
ADULFO PÁEZ ROMERO	400,00 €	484,00 €	89,78

LOTE N° 9. RULO COMPACTADOR.

LICITADORES	IMPORTE MAXIMO (IVA EXCLUIDO)	IMPORTE MAXIMO (IVA INCLUIDO)	PUNTUACION OBTENIDA
IMPORTE MAXIMO DE LICITACION	1.200,00 €	1.452,00 €	
ADULFO PÁEZ ROMERO	840,00 €	1.016,40 €	100,00
SABANITA E HIJOS, S.L.	997,40 €	1.206,85 €	84,22

LOTE N° 12. MANIPULADORA TELESCÓPICA.



Ayuntamiento de Lebrija

LICITADORES	IMPORTE MAXIMO (IVA EXCLUIDO)	IMPORTE MAXIMO (IVA INCLUIDO)	PUNTUACION OBTENIDA
IMPORTE MAXIMO DE LICITACION	1.000,00 €	1.210,00 €	
ADULFO PÁEZ ROMERO	840,00€	1.016,40€	100

TERCERO: Adjudicar los contratos correspondientes a los lotes número 8,9 y12, *Expediente PEA/273/2023* para el arrendamiento de maquinaria y vehículos de obras para la ejecución de las obras de C/ Manantial, al licitador Adolfo Páez Romero, NIF. , por los siguientes importes:

Lote 8: Un importe de cuatrocientos euros (400,00 €), más el IVA correspondiente del 21 % por valor de ochenta y cuatro euros (84€) que supone un total de cuatrocientos ochenta y cuatro (484,00 €) por considerarse lo más conveniente para el interés público en aplicación de los criterios previstos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares rector de la contratación, debiendo ejecutar el contrato conforme a dicho Pliego, al Pliego de Prescripciones Técnicas y a la oferta presentada, con un plazo de ejecución de seis (6) meses .

Lote 9: Un importe de ochocientos cuarenta euros (840,00€), más el IVA correspondiente del 21 % por valor de ciento setenta y seis euros con cuarenta céntimos de euro (176,40€) que supone un total de mil dieciséis euros con cuarenta céntimos de euro (1.016,40€) por considerarse lo más conveniente para el interés público en aplicación de los criterios previstos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares rector de la contratación, debiendo ejecutar el contrato conforme a dicho Pliego, al Pliego de Prescripciones Técnicas y a la oferta presentada, con un plazo de ejecución de seis (6) meses .

Lote 12: Un importe de ochocientos cuarenta euros (840,00€), más el IVA correspondiente del 21 % por valor de ciento setenta y seis euros con cuarenta céntimos de euro (176,40€) que supone un total de mil dieciséis euros con cuarenta céntimos de euro (1.016,40€) por considerarse lo más conveniente para el interés público en aplicación de los criterios previstos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares rector de la contratación, debiendo ejecutar el contrato conforme a dicho Pliego, al Pliego de Prescripciones Técnicas y a la oferta presentada, con un plazo de ejecución de seis (6) meses .

CUARTO: Declarar desierto los contratos correspondientes a los lotes número 1,2,3,4,5,6,7,10 y 11, *Expediente PEA/273/2023* para el arrendamiento de maquinaria y vehículos de obras para la ejecución de las obras de C/ Manantial, al haberse excluido a todos los licitadores que presentaron sus ofertas, por deficiencias no subsanadas en la documentación exigida por los Pliegos de la licitación.

QUINTO: Notificar a los licitadores la adjudicación del contrato, comunicándoles los recursos legales correspondientes.

SEXTO: La formalización del contrato se efectuará mediante la firma de la certificación del Acuerdo de Adjudicación por el adjudicatario del contrato, en el plazo máximo de quince días hábiles desde la notificación de la adjudicación.



Ayuntamiento de **Lebrija**

SÉPTIMO: Dar publicidad a la adjudicación de este contrato mediante la inserción de un anuncio en el Perfil de Contratante de acuerdo con el artículo 151.1 de la Ley de Contratos del Sector Público.

CUARTO

Considerando necesario contratar el suministro de materiales para la ejecución de las obras de la C/ Manantial de esta localidad, expuesta en la memoria emitida por el Director del Área de Ejecución de Obras Públicas, don Manuel Torrecilla Montoro, de fecha 16 de noviembre de 2023.

Vista la Providencia de Alcaldía de 12 de diciembre de 2023 de inicio del expediente de contratación administrativa de la obra indicada.

Considerando que mediante Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 20 de diciembre de 2023 se aprobó el expediente de contratación y se procedió a la apertura del procedimiento de adjudicación del contrato indicado, *Expediente PEA/ 274 / 2023*, mediante procedimiento abierto simplificado abreviado, de conformidad con el art. 159.6 LCSP, el cual se ha tramitado de forma ordinaria mediante la utilización de forma exclusiva de medios electrónicos, con un presupuesto base de licitación de treinta y siete mil seiscientos veintisiete euros con setenta y dos céntimos de euro (37.627,72€) , más el IVA correspondiente del 21 % por valor de siete mil novecientos y un euros con ochenta y dos céntimos de euro (7.901,82 €) , lo que supone un total de cuarenta y cinco mil quinientos veintinueve euros con cincuenta y cuatro céntimos de euro (45.529,54 €).

De acuerdo con el artículo 101 de la LCSP, el valor estimado del contrato es de treinta y siete mil seiscientos veintisiete euros con setenta y dos céntimos de euro (37.627,72€), IVA excluido.

Visto que con fecha 21 de diciembre de 2023 se publicó anuncio de licitación en el perfil del contratante para que durante el plazo de diez días hábiles a partir del día siguiente a la publicación pudieran los interesados presentar las proposiciones que estimasen pertinentes, finalizando el plazo de presentación de proposiciones a las 23:59 horas del día 8 de enero de 2024.

Visto que, concluido el plazo de presentación de proposiciones, se presentaron las ofertas que constan en el expediente.

Vista las actuaciones seguidas en el expediente y las propuestas realizadas por la Mesa de Contratación en sesiones celebradas los días 17 y 31 de enero de 2024 y 19 de febrero de 2024, acordando elevar la propuesta de adjudicación de los contratos correspondientes los distintos lotes a favor los siguientes licitadores:

- | | |
|---|----------------|
| - HORMIGONES Y ARIDOS BAJO GUADALQUIVIR S.L, NIF. B90184672 | Lotes: 1,2 y 4 |
| - JUAN CARLOS MUÑOZ RUIZ, NIF. | Lotes: 3,5 y 6 |
| - SUMINISTROS HERMANOS BILLETES, S.L, NIF. B41643461 | Lote: 7 |
| - SUMINISTROS ELÉCTRICOS COTO S.L, NIF. B41715210 | Lote: 8 |

De conformidad con la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, la competencia para contratar corresponde al Alcalde, no obstante esta competencia se



Ayuntamiento de **Lebrija**

encuentra delegada en la Junta de Gobierno Local mediante Decreto de Alcaldía nº 3113, de 25 de noviembre de 2020,

ACUERDO

PRIMERO: Admitir a la licitación a las empresas que se relacionan por cumplir éstas con las condiciones de contratación y los requisitos de solvencia económica y financiera y de solvencia técnica o profesional de acuerdo con lo exigido en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, según declaración responsable aportada:

LICITADORES	NIF	LOTES
DACAMONTARAZ S.L	B91886945	1
ANTONIO MONTARAZ E HIJOS S.L	B41531385	2
HORMIGONES Y ARIDOS BAJO GUADALQUIVIR S.L	B90184672	1, 2, 3 y 4
RELUX SUMINISTROS PARA LA CONSTRUCCIÓN S.L.	B04931358	6 Y 7
SUMINISTROS HERMANOS BILLETE S.L.	B4164361	6 Y 7
JUAN CARLOS MUÑOZ RUIZ		3,5 y 6
SUMINISTROS ELECTRICOS COTO S.L.	B41715210	8
BENITO MANUEL SÁNCHEZ VIDAL	47003928R	8

SEGUNDO: Establecer la siguiente clasificación de las proposiciones por orden decreciente, conforme al informe técnico de valoración de fecha 23 de febrero de 2024:

LOTE Nº 1. ARENA Y GRAVA			
LICITADORES	IMPORTE MAXIMO (IVA EXCLUIDO)	IMPORTE MAXIMO (IVA INCLUIDO)	PUNTUACION OBTENIDA
IMPORTE MAXIMO DE LICITACION	2.100,00 €	2.541,00 €	
HORMIGONES Y ÁRIDOS BAJO GUADALQUIVIR, S.L.	1.825,00 €	2.208,25 €	100,00
DACAMONTARAZ, S.L.	1.845,00 €	2.232,45 €	98,92

PROPUESTA DE ADJUDICACION: **HORMIGONES Y ÁRIDOS BAJO GUADALQUIVIR, S.L.**



Ayuntamiento de Lebrija

LOTE Nº 2. ZAHORRAS

LICITADORES	IMPORTE MAXIMO (IVA EXCLUIDO)	IMPORTE MAXIMO (IVA INCLUIDO)	PUNTUACION OBTENIDA
IMPORTE MAXIMO DE LICITACION	14.400,00 €	17.424,00 €	
HORMIGONES Y ÁRIDOS BAJO GUADALQUIVIR, S.L.	12.640,00 €	15.294,40 €	100,00
ANTONIO MONTARAZ E HIJOS, S.L.	13.280,00 €	16.068,80 €	95,18

PROPUESTA DE ADJUDICACION: HORMIGONES Y ÁRIDOS BAJO GUADALQUIVIR, S.L.

LOTE Nº 3. CEMENTO

LICITADORES	IMPORTE MAXIMO (IVA EXCLUIDO)	IMPORTE MAXIMO (IVA INCLUIDO)	PUNTUACION OBTENIDA
IMPORTE MAXIMO DE LICITACION	2.707,50 €	3.276,08 €	
JUAN CARLOS MUÑOZ RUIZ	2.330,00 €	2.819,30 €	100,00
HORMIGONES Y ÁRIDOS BAJO GUADALQUIVIR, S.L.	2.350,00 €	2.843,50 €	99,15

LOTE Nº 4 HORMIGONES

LICITADORES	IMPORTE MAXIMO (IVA EXCLUIDO)	IMPORTE MAXIMO (IVA INCLUIDO)	PUNTUACION OBTENIDA
IMPORTE MAXIMO DE LICITACION	8.000,00 €	9.680,00 €	
HORMIGONES Y ÁRIDOS BAJO GUADALQUIVIR, S.L.	7.960,00 €	9.631,60 €	100,00

PROPUESTA DE ADJUDICACION: HORMIGONES Y ÁRIDOS BAJO GUADALQUIVIR, S.L.

LOTE Nº 5. LADRILLOS

LICITADORES	IMPORTE MAXIMO (IVA EXCLUIDO)	IMPORTE MAXIMO (IVA INCLUIDO)	PUNTUACION OBTENIDA
IMPORTE MAXIMO DE LICITACION	720,00 €	871,20 €	
JUAN CARLOS MUÑOZ RUIZ	390,00 €	471,90 €	100,00

PROPUESTA DE ADJUDICACION: JUAN CARLOS MUÑOZ RUIZ

LOTE Nº 6. PREFABRICADOS

LICITADORES	IMPORTE MAXIMO (IVA EXCLUIDO)	IMPORTE MAXIMO (IVA INCLUIDO)	PUNTUACION OBTENIDA
-------------	-------------------------------	-------------------------------	---------------------



Ayuntamiento de Lebrija

IMPORTE MAXIMO DE LICITACION	4.350,00 €	5.263,50 €	
JUAN CARLOS MUÑOZ RUIZ	2.759,00 €	3.338,39 €	100,00
SUMINISTROS HERMANOS BILLETE, S.L.	2.818,02 €	3.409,80 €	97,91
RELUX SUMINISTROS PARA LA CONSTRUCCIÓN, S.L.U.	3.580,00 €	4.331,80 €	77,07

PROPUESTA DE ADJUDICACION: JUAN CARLOS MUÑOZ RUIZ

LOTE Nº 7. CANALIZACIONES Y TAPAS			
LICITADORES	IMPORTE MAXIMO (IVA EXCLUIDO)	IMPORTE MAXIMO (IVA INCLUIDO)	PUNTUACION OBTENIDA
IMPORTE MAXIMO DE LICITACION	985,50 €	1.192,46 €	
SUMINISTROS HERMANOS BILLETE, S.L.	790,83 €	956,90 €	100,00
RELUX SUMINISTROS PARA LA CONSTRUCCIÓN, S.L.U.	940,50 €	1.138,01 €	84,09

PROPUESTA DE ADJUDICACION: SUMINISTROS HERMANOS BILLETE, S.L.

LOTE Nº 8. ALUMBRADO PÚBLICO			
LICITADORES	IMPORTE MAXIMO (IVA EXCLUIDO)	IMPORTE MAXIMO (IVA INCLUIDO)	PUNTUACION OBTENIDA
IMPORTE MAXIMO DE LICITACION	4.364,72 €	5.281,31 €	
SUMINISTROS ELÉCTRICOS COTO, S.L.	3.614,60 €	4.373,67 €	100,00
BENITO MANUEL SÁNCHEZ VIDAL	3.840,31 €	4.646,78 €	94,12

PROPUESTA DE ADJUDICACION: SUMINISTROS ELÉCTRICOS COTO, S.L.

TERCERO: Adjudicar los contratos correspondientes a los lotes número 1,2 Y 4, *Expediente PEA/274/2023* para el suministro de material para la ejecución de las obras de C/ Manantial, al licitador HORMIGONES Y ARIDOS BAJO GUADALQUIVIR S.L, NIF. B90184672, por los siguientes importes:

Lote 1: Un importe de mil ochocientos veinticinco euros (1.825,00 €), más el IVA correspondiente del 21 % por valor de trescientos ochenta y tres euros con veinticinco céntimos de euro (383,25€) que supone un total de dos mil doscientos ocho euros con veinticinco céntimos de euro (2.208,25 €) por considerarse lo más conveniente para el interés público en aplicación de los criterios previstos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares rector de la contratación, debiendo



ejecutar el contrato conforme a dicho Pliego, al Pliego de Prescripciones Técnicas y a la oferta presentada, con un plazo de ejecución de seis (6) meses .

Lote 2: Un importe de doce mil seiscientos cuarenta euros (12.640,00 €), más el IVA correspondiente del 21 % por valor de dos mil seiscientos cincuenta y cuatro euros con cuarenta céntimos de euro (2.654,40 €) que supone un total de quince mil doscientos noventa y cuatro euros con cuarenta céntimos de euro (15.294,40 €) por considerarse lo más conveniente para el interés público en aplicación de los criterios previstos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares rector de la contratación, debiendo ejecutar el contrato conforme a dicho Pliego, al Pliego de Prescripciones Técnicas y a la oferta presentada, con un plazo de ejecución de seis (6) meses .

Lote 4: Un importe de siete mil novecientos sesenta euros (7.960,00 €), más el IVA correspondiente del 21 % por valor de mil seiscientos setenta y un euros con sesenta céntimos de euro (1.671,60 €) que supone un total de nueve mil seiscientos treinta y un euros con sesenta céntimos de euro (9.631,60 €) por considerarse lo más conveniente para el interés público en aplicación de los criterios previstos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares rector de la contratación, debiendo ejecutar el contrato conforme a dicho Pliego, al Pliego de Prescripciones Técnicas y a la oferta presentada, con un plazo de ejecución de seis (6) meses .

CUARTO: Adjudicar los contratos correspondientes a los lotes número 3,5 Y 6 , *Expediente PEA/274/2023* para el suministro de material para la ejecución de las obras de C/ Manantial, al licitador Juan Carlos Muñoz Ruiz, NIF. , por los siguientes importes:

Lote 3 : Un importe de dos mil trescientos treinta euros (2.330,00 € €), más el IVA correspondiente del 21 % por valor de cuatrocientos ochenta y nueve euros con treinta céntimos de euro (489,30 €) que supone un total de dos mil ochocientos diecinueve (2.819,30 €) por considerarse lo más conveniente para el interés público en aplicación de los criterios previstos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares rector de la contratación, debiendo ejecutar el contrato conforme a dicho Pliego, al Pliego de Prescripciones Técnicas y a la oferta presentada, con un plazo de ejecución de seis (6) meses .

Lote 5: Un importe de trescientos noventa euros (390,00 €), más el IVA correspondiente del 21 % por valor de ochenta y un euro con noventa céntimos de euro (81,90 €) que supone un total de cuatrocientos setenta y un euro con noventa céntimos de euro (471,90 €) por considerarse lo más conveniente para el interés público en aplicación de los criterios previstos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares rector de la contratación, debiendo ejecutar el contrato conforme a dicho Pliego, al Pliego de Prescripciones Técnicas y a la oferta presentada, con un plazo de ejecución de seis (6) meses .

Lote 6: Un importe de dos mil setecientos cincuenta y nueve euros (2.759,00 €), más el IVA correspondiente del 21 % por valor de quinientos setenta y nueve euros con treinta y nueve céntimos de euro (579,39 €) que supone un total de tres mil trescientos treinta y ocho euros con treinta y nueve céntimos de euro (3.338,39 €) por considerarse lo más conveniente para el interés público en aplicación de los criterios previstos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares rector de la contratación, debiendo ejecutar el contrato conforme a dicho Pliego, al



Ayuntamiento de **Lebrija**

Pliego de Prescripciones Técnicas y a la oferta presentada, con un plazo de ejecución de seis (6) meses .

QUINTO: Adjudicar los contratos correspondientes a los lotes número 7, *Expediente PEA/274/2023* para el suministro de material para la ejecución de las obras de C/ Manantial, al licitador SUMINISTROS HERMANOS BILLETES S.L, NIF. B4171520, por los siguientes importes:

Lote 7: Un importe de setecientos noventa euros con ochenta y tres céntimos de euro (790,83 €), más el IVA correspondiente del 21 % por valor de ciento sesenta y seis euros con cero siete céntimos de euro (166,07 €) que supone un total de novecientos cincuenta y seis euros con noventa céntimos de euro (956,90 €) por considerarse lo más conveniente para el interés público en aplicación de los criterios previstos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares rector de la contratación, debiendo ejecutar el contrato conforme a dicho Pliego, al Pliego de Prescripciones Técnicas y a la oferta presentada, con un plazo de ejecución de seis (6) meses .

SEXTO: Adjudicar los contratos correspondientes a los lotes número 8, *Expediente PEA/274/2023* para el suministro de material para la ejecución de las obras de C/ Manantial, al licitador SUMINISTROS ELÉCTRICOS COTO S.L, por los siguientes importes:

Lote 8 : Un importe de tres mil seiscientos catorce euros con sesenta céntimos de euro (3.614,60 €), más el IVA correspondiente del 21 % por valor de setecientos cincuenta y nueve euros con cero siete céntimos de euro (759,07 €) que supone un total de cuatro mil trescientos setenta y tres euros con sesenta y siete céntimos de euro (4.373,67 €) por considerarse lo más conveniente para el interés público en aplicación de los criterios previstos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares rector de la contratación, debiendo ejecutar el contrato conforme a dicho Pliego, al Pliego de Prescripciones Técnicas y a la oferta presentada, con un plazo de ejecución de seis (6) meses .

SÉPTIMO: Notificar a los licitadores la adjudicación del contrato, comunicándoles los recursos legales correspondientes.

OCTAVO: La formalización del contrato se efectuará mediante la firma de la certificación del Acuerdo de Adjudicación por el adjudicatario del contrato, en el plazo máximo de quince días hábiles desde la notificación de la adjudicación.

NOVENO: Dar publicidad a la adjudicación de este contrato mediante la inserción de un anuncio en el Perfil de Contratante de acuerdo con el artículo 151.1 de la Ley de Contratos del Sector Público.

QUINTO

Vistas las propuestas de contrataciones realizadas por los Departamentos Municipales y considerando que existe crédito suficiente y adecuado para atender los gastos propuestos.



Ayuntamiento de Lebrija

En virtud de las delegaciones vigentes efectuadas, se propone a la Junta de Gobierno Local el siguiente acuerdo:

1º.- APROBAR las autorizaciones, disposiciones de gastos y reconocimientos de obligaciones que se reflejan en listado adjunto y que totalizan la cantidad de ONCE MIL CUATROCIENTOS DIECISÉIS CON CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS.- (11.416,52.- EUROS.-).

TOTAL FACTURAS 11.416,52.-Euros.-

C.I.F.	Nombre Proveedor	Motivo del Gasto	Fecha Fra.	Importe
	FRANCISCO SANCHEZ CO	SUMINISTROS MATERIALES	31/01/2023	300,00
	CALCONSA XXI, S.L.U.	DIVULGATIVO PARA LA HONORARIOS REDACCIÓN INFORME DE PATOLOGÍA Y	20/09/2023	7.381,00
	SUMINIISTRO HERBI SL	SUMINISTROS MATERIALES PARA VOLUNTARIOS DE	05/12/2023	1.059,39
	NECATORRES, S.L.	REPARACION NEUMATICO VEHICULO MUNICIPAL	31/12/2023	21,78
	ELENA CARDENAS NARAN	TRABAJOS REALIZADOS EN MEMORIA DESCRIPTIVA	21/06/2023	352,94
	ALFREDO GONZALEZ JIM	SUMINISTRO CAMELOS Y CHUCHERIAS PARA CARROZA	28/12/2023	300,30
	FUNDACION SSG	SUMINISTRO ELECTRODOS ADULTO/PEDIATRICO DEA R100	31/10/2023	139,15
	THIRD SECTOR INTRNAT	PRESTACION SERVICIOS DE MOVILIDAD PARA PROYECTO	31/12/2023	1.300,00
	HOTEL LA MOTILLA	ALOJAMIENTO EN REGIMEN DE MEDIA PENSION 6 MIEMBROS	04/11/2023	522,00
	SECURITAS DIRECT	CUOTA DE 3.33 EUROS X 12 MESES PAGO ADICIONAL	31/12/2023	39,96
TOTAL FRAS. 2023				11.416,52

SEXTO

Vistas las propuestas de contrataciones realizadas por los Departamentos Municipales y considerando que existe crédito suficiente y adecuado para atender los gastos propuestos.

En virtud de las delegaciones vigentes efectuadas, se propone a la Junta de Gobierno Local el siguiente acuerdo:

1º.- APROBAR las autorizaciones, disposiciones de gastos y reconocimientos de obligaciones que se reflejan en listado adjunto y que totalizan la cantidad de DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL QUINIENTOS CUARENTA Y DOS EUROS CON TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS.- (282.542,38.- EUROS.-).

TOTAL FACTURAS 282.542,38.-Euros.-



Ayuntamiento de Lebrija

C.I.F.	Nombre Proveedor	Motivo del Gasto	Fecha Fra.	Importe
	SECURITAS	ALARMA ANTI-INTRUSION Y ANTI-INHIBIDORES. DISPOSITIVOS	01/01/2024	67,81
	SECURITAS	SERVICIO DE CORTE DE CORRIENTE. ALARMA ANTI-INTRUSION.	01/01/2024	229,74
	TELESEGURIDAD LOCAL	Alquiler Alarma Hogar Basico LightSys + CCTV.	01/01/2024	421,08
	TELESEGURIDAD LOCAL	Alquiler Alarma Hogar Basico LightSys + CCTV.	01/01/2024	38,72
	TELESEGURIDAD LOCAL	Alquiler Alarma Hogar Basico LightSys + CCTV. Internet móvil	01/01/2024	48,72
	TELESEGURIDAD LOCAL	Alquiler Alarma Hogar Basico LightSys + CCTV.	01/01/2024	38,72
	PLESIEIX S.L.	CONTRATACION DE SERVICIOS AUCILIARES,	02/01/2024	8.043,44
	PANDORASOFT S.L.	CUOTA MANTENIMIENTO TELECOMUNICACIÓN ENERO 2.024.	02/01/2024	147,92
	PANDORASOFT S.L.	ORDENADORES BIBLIOTECACUOTA MANTENI.	02/01/2024	133,10
	CANON	YML01338 - Periodo Mantenimiento 11/01/2024 - 10/02/2024.	03/01/2024	2.379,67
	TREVENQUE, SISTEMAS	Cuota Gesad Cloud+ AAPP.	01/01/2024	9.075,00
	GENERAL	Servicio de conservación y mantenimiento preventivo de la	01/01/2024	15,22
	ELEVADORES X GENERAL	Servicio de conservación y mantenimiento preventivo de los	01/01/2024	138,34
	ELEVADORES X THYSSEENKRUPP	POR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL NUMERO DE	01/01/2024	921,40
	ELEV SEVEN	ALMACEN MUNICIPAL(ANTIGÜO	01/01/2024	333,96
	SEGURIDAD SEVEN	PARQUE DE BOMBEROS) ene-ALMACEN MUNICIPAL ene-24 / dic-24.	01/01/2024	276,03
	SEGURIDAD SEVEN	CONVENTO FRANCISCANOS ene-24 / dic-24. Cuota de conexion	01/01/2024	336,14
	SEGURIDAD SEVEN	Cuota de Mantenimiento basico y Conexion a C.R.A. ene-24 / dic-	01/01/2024	336,14
	SEGURIDAD SEVEN	Cuota de Mantenimiento basico y Conexion a C.R.A. ene-24 / dic-	01/01/2024	420,06
	SEGURIDAD SEVEN	Cuota de Mantenimiento basico y Conexion a C.R.A. ene-24 / dic-	01/01/2024	420,06
	SEGURIDAD SEVEN	EDF. OBRAS Y URBANISMO ene-24 / dic-24.	01/01/2024	336,14
	SEGURIDAD SEVEN	AYUNTAMIENTO DE LEBRIJA ene-24 / dic-24. CUOTA DE	01/01/2024	797,00
	SEGURIDAD SEVEN	Cuota de Mantenimiento básica y Conexión a C.R.A. ene-24 / dic-	01/01/2024	420,06
	SEGURIDAD SEVEN	Cuota de Mantenimiento básica y Conexión a C.R.A. ene-24 / dic-	01/01/2024	420,06
	SEGURIDAD SEVEN	Cuota de Mantenimiento básica y Conexión a C.R.A. ene-24 / dic-	01/01/2024	312,03



Ayuntamiento de Lebrija

ABONOS ORGANICOS ALPHABET	0340 - Imp. Depósito Residuos Verted. (Vertido Dir.). 0087 -	04/01/2024	54.074,91
EMBARBA	Cuota de Renting - 9562-LFN. Cuota de Renting - 9559-LFN.	01/01/2024	7.524,18
EZEQUIEL DORANTES MA SANTA BRIGIDA CATERI JOSE MARIA SILVA SL PERSIANAS JACOBO CLARA MONTENEGRO DEL ADEA	POR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO REALIZADO EN EL/LOS Actividades de dinamización de barriadas y pasacalles reyes DESYUNOS Y COMIDAS CABALGATA REYES MAGOS 2024. Agua.	01/01/2024	205,39
		09/01/2024	3.400,00
		08/01/2024	3.427,11
		09/01/2024	48,29
	CASA CULTURA SALA FLAMENCO 6 UNIDADES ESPEJO 5mm	03/01/2024	1.754,50
	Apertura y guardia de Belén en Casa de la Cultura.	10/01/2024	1.215,00
	SERVICIOS DE TRANSPORTE SANITARIO PRIVADO	11/01/2024	697,50
ANTONIO SANCHEZ RUIZ ALDF	REPARACION DE MAQUINAS DE AIRE ACONDICIONADO. Servivios prestados en el mes de julio y agosto en el colegio	11/01/2024	8.228,00
		14/01/2024	556,84
SPAI INNOVA	Soporte y Mantenimiento SIALWIN - Gestión Tributaria 2024.	16/01/2024	2.298,96
AVATEL TELECOM, S.A.	REPORTAJES SEPTIEMBRE Marcha Rosa 1 Día Mundial de la	16/01/2024	1.500,00
AVATEL TELECOM, S.A.	REPORTAJES NOVIEMBRE Abono100 joven 1 25 N 1 Día del	16/01/2024	1.500,00
AVATEL TELECOM, S.A.	REPORTAJES DICIEMBRE Exposición Nebrixa 1 Cabalgata reyes	16/01/2024	1.500,00
AVATEL TELECOM, S.A.	REPORTAJES OCTUBRE Reportaje Consejo de la Infancia 1 Play	16/01/2024	1.500,00
AVATEL TELECOM, S.A.	Reportajes Agosto Ruta nocturna en bici 1	16/01/2024	1.500,00
VETERINARIOS ZAMFER, VETERINARIOS ZAMFER,	Servicio Orientación Servicios Veterinarios 4º trimestre 2023.	16/01/2024	1.563,01
	Castraciones 4º trimestre 2023.	16/01/2024	823,05
ELECTRODOSMA SUMINIS	CASA DE LA CULTURA. CEBADOR FS-11.	16/01/2024	24,55
TELEFONICA ESPAÑA	Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 955974518 -	19/01/2024	69,39
TELEFONICA ESPAÑA	Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 955973500 -	19/01/2024	74,40
TELEFONICA ESPAÑA	Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 955972928 -	19/01/2024	17,40
TELEFONICA ESPAÑA	Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 955974444 -	19/01/2024	25,51
TELEFONICA ESPAÑA	Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 955974526 -	19/01/2024	27,31



Ayuntamiento de Lebrija

TELEFONICA ESPAÑA	Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 955974061 -	19/01/2024	17,59
TELEFONICA ESPAÑA	Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 955898684 -	19/01/2024	19,15
TELEFONICA ESPAÑA	Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 955972157 -	19/01/2024	74,71
TELEFONICA ESPAÑA	Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 955973656 -	19/01/2024	99,40
TELEFONICA ESPAÑA	Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 955971764 -	19/01/2024	69,39
TELEFONICA ESPAÑA	Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 955974157 -	19/01/2024	74,40
TELEFONICA ESPAÑA	Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 955974470 -	19/01/2024	30,18
TELEFONICA ESPAÑA	Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 954910572 -	19/01/2024	74,40
TELEFONICA ESPAÑA	Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 955971437 -	19/01/2024	17,40
TELEFONICA ESPAÑA	Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 954104269 -	19/01/2024	99,40
TELEFONICA ESPAÑA	Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 955436614 -	19/01/2024	99,40
TELEFONICA ESPAÑA	Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 955973899 -	19/01/2024	70,22
TELEFONICA ESPAÑA	Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 955897651 -	19/01/2024	74,40
TELEFONICA ESPAÑA	Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 955973139 -	19/01/2024	74,40
TELEFONICA ESPAÑA	Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 955971374 -	19/01/2024	17,65
TELEFONICA ESPAÑA	Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 955973692 -	19/01/2024	74,40
TELEFONICA ESPAÑA	Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 955975888 -	19/01/2024	26,40
TELEFONICA ESPAÑA	Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 955970697 -	19/01/2024	23,40
TELEFONICA ESPAÑA	Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 955973345 -	19/01/2024	20,86
TELEFONICA ESPAÑA	Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 955970567 -	19/01/2024	74,40
TELEFONICA ESPAÑA	Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 955974774 -	19/01/2024	99,40
TELEFONICA ESPAÑA	Resumen por Servicio / Conexion - Abono/Ref.Factura:	19/01/2024	508,20
ELABORA.	Detección de armaduras mediante sonda magnética en obra,	19/01/2024	1.149,50
AGENCIA PAR ELECTRONEBRIX CAD.	MESA RECTA 1800X800X740 ROBLE VIEJO.	19/01/2024	275,88
ORTOPEDIA LEBRIJANA	Zapatos unisex ian Milan SCL en color blanco con punta soft..	22/01/2024	5.415,00
KOALA	BONIFICACIÓN E.I. GARABATOSMes de	24/01/2024	30.403,34



Ayuntamiento de Lebrija

SOLUCIONES EDU	Diciembre 23.		
RACCORD FILMS	OCHO APELLIDOS MARROQUISLEBRIJA	23/01/2024	1.606,88
SERVIC	12/01/2024.		
RACCORD FILMS	MIGRACIONLEBRIJA 19/01/2024.	23/01/2024	1.379,40
SERVIC			
IKER FRUIT S.L.	SERVICIOS RECOGIDA DE NARANJAS.	25/01/2024	6.229,08
VE	Total sevicio.	15/01/2024	3.050,59
RAQUEL	Realización de actividades de acompañamiento	29/01/2024	733,33
GUTIERREZ GON	en las aulas de		
FRANCISCO	trabajos de terminacion de la remodelación del	29/01/2024	12.299,72
JAVIER GAR	campo municipal		
AVATEL	COOPATROCINIO LEBRIJA VIVIDA. MES	29/01/2024	1.497,38
TELECOM, S.A.	DE ENERO.		
ORONA	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO	31/01/2024	210,44
	Contrato/PR: 104738 RAE:		
ORONA	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO	31/01/2024	406,41
	Contrato/PR: 104881 RAE:		
ORONA	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO	31/01/2024	241,90
	Contrato/PR: 51865 RAE: 25596		
PG	C-PUB-LEBRIJA.	31/01/2024	1.497,38
PG	C-PUB-LEBRIJA.	31/01/2024	1.497,38
R.L.	Campaña institucional de promocion y difusión	30/01/2024	1.497,38
	del mes de Enero-		
MARIA	7 días de 8,00 a 15,00. Total 49hx28=1372	01/02/2024	1.372,00
ANGUSTIAS BENA	euros. Atención		
KOALA	BONIFICACIÓN E.I. GARABATOSMes de	31/01/2024	30.473,06
SOLUCIONES EDU	Enero 24.		
SECURITAS	ALARMA ANTI-INTRUSION Y ANTI-	01/02/2024	67,81
	INHIBIDORES. DISPOSITIVOS		
TELESEGURIDAD	Alquiler A!arma Hogar Basico LightSys +	01/02/2024	38,72
LOCAL	CCTV.		
TELESEGURIDAD	Alquiler A!arma Hogar Basico LightSys +	01/02/2024	38,72
LOCAL	CCTV.		
TELESEGURIDAD	Alquiler A!arma Hogar Basico LightSys +	01/02/2024	48,72
LOCAL	CCTV. Internet móvil		
GENERAL	Servicio de conservación y mantenimiento	01/02/2024	15,22
ELEVADORES X	preventivo de la		
GENERAL	Servicio de conservación y mantenimiento	01/02/2024	138,34
ELEVADORES X	preventivo de los		
CANON	YML01338 - Periodo Mantenimiento	01/02/2024	2.379,67
	11/02/2024 - 10/03/2024.		
BARTOLOME	PEN 64 GB POLICI A LOCAL.	31/01/2024	17,55
VIDAL ARAG			
HELVETIA	Helvetia Flotas Póliza: C4A960000018.	01/02/2024	8.714,63
SUMINIISTRO	BRIDAS NYLON 4,8x370 BN (100UND).	31/01/2024	17,58
HERBI SL			
SUMINIISTRO	CINTA BALIZA 10CMX200M POLICIA	31/01/2024	56,17
HERBI SL	LOCAL. CINTA PRECINTO		
PLESIEX S.L.	CONTRATACION DE SERVICIOS	02/02/2024	8.043,44
	AUXILIARES,		



Ayuntamiento de **Lebríja**

REGALIFT SUR S.L. AS	Mantenimiento *.	02/02/2024	66,55
PANDORASOFT S.L.	ORDENADORES BIBLIOTECACUOTA MANTENIMIENTO	01/02/2024	133,10
GENERAL MACHINES TEC	A7PU000152564 N/S: A7PU000152564	31/01/2024	198,88
GENERAL MACHINES TEC	Modelo: BHC368-KONICA		
ALPHABET	A7PU000152564 N/S: A7PU000152564	31/01/2024	164,56
	Modelo: BHC368-KONICA		
	Cuota de Renting - 9562-LFN. Cuota de Renting - 9559-LFN.	01/02/2024	7.524,14
UGEDI-AIE, OFICINA C	0003828741 CENTRO DEL FLAMENCO DE LEBRIJA JUAN PEDRO	26/01/2024	80,15
PANDORASOFT S.L.	CUOTA MANTENIMIENTO	01/02/2024	147,92
SGAE	TELECOMUNICACIÓN FEBRERO 2.024.		
	0003828741 CENTRO DEL FLAMENCO DE LEBRIJA JUAN PEDRO	26/01/2024	146,80
SCHINDLER S.A.	ASCENSORDescripción del artículo:EU Contrato de Ascensores	01/02/2024	133,18
SCHINDLER S.A.	ASCENSORDescripción del artículo:EU Contrato de Ascensores	29/01/2024	133,18
ALDF	Servicios prestados en el colegio de adultos n el mes de	04/02/2024	2.491,63
ALDF	servicios prestados en el mes de noviembre de 2023 en el	04/02/2024	1.925,35
ALDF	Servicios prestadoe en el mes de nociembre de 2023 en el	04/02/2024	2.265,12
ELECTRODOSMA SUMINIS	CASA DE LA CULTURA. LAMPARA LED A65 18W E27 4200K.	01/02/2024	78,93
REGALIFT SUR S.L. AS	Mantenimiento ENERO.	02/01/2024	66,55
TECMASA	SERVICIO DE CONTENEDORES.	31/01/2024	660,00
GUADAIRA SERVICIOS	3270000001 - Transporte y canon de vertido de RCD limpio	31/01/2024	1.518,32
IVANTEL	MAQUINA ELIPTICA PRO-FORM CARDIO HIT MODELO	02/01/2024	1.089,00
EMBARBA	POR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO REALIZADO EN EL/LOS	01/02/2024	215,66
MP MOVING PEOPLE	CONTRATO Nº: 2019000364 . AV. ANDALUCIA, 36 RAE 31507.	31/01/2024	336,25
RACCORD FILMS SERVIC	CUALQUIERA MENOS TULEBRIJA	05/02/2024	484,00
RACCORD FILMS SERVIC	03/02/2024.		
	EL CORREOLEBRIJA 26/01/2024.	31/01/2024	385,99
PANDORASOFT S.L.	SERVICIO TÉCNICO INFORMÁTICO (FEBRERO)(DEPARTAMENTO	08/02/2024	3.421,64
TOMAS RODRIGUEZ VELA	ESTRUCTURA GRAN SUPOORT DE 7X5 METROS. EQUIPO DE	08/01/2024	13.467,30
INCIPRESA, S.A.U.	MANTENIMIENTO DE EQUIPOS	31/01/2024	3.563,24
	HOLMATRO.		
CONSEJERIA SOST.MED.AMB.	TASA ANUAL PRODUCTORES DE RESIDUOS PELIGROSOS 2024.	19-02-2024	51,37



Ayuntamiento de **Lebrija**

TOTAL FACTURAS

282.542,38

PUNTO CUARTO.- RUEGOS Y PREGUNTAS

No Hubo.

Y no habiendo más asuntos que tratar, siendo las nueve horas y treinta minutos en el lugar y fecha al principio indicado, la Presidencia levantó la Sesión, extendiéndose por mí el Secretario General el presente Acta, firmándose en este acto por el Sr. Alcalde Presidente conmigo que de todo ello doy fe.- **EL ALCALDE PRESIDENTE.- Fdo.: José Benito Barroso Sánchez.- EL SECRETARIO GENERAL.- Fdo.: Manuel Jaramillo Fernández.-**